
                                                          

                                                    
ОСТРОЗЬКА МІСЬКА РАДА  
 (88 сесія, восьме скликання) 

РІШЕННЯ 
 

23 грудня 2025 року​ ​              м. Острог   ​ ​             № 2884 
 
Про звіт щодо виконання Програми 
економічного та соціального розвитку 
Острозької міської територіальної 
громади на 2025 рік  

 
Відповідно до статей 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» (із змінами), розглянувши звіт щодо виконання 
Програми економічного та соціального розвитку Острозької міської 
територіальної громади на 2025 рік, враховуючи рекомендації постійних 
депутатських комісій, Острозька міська рада 

 
В И Р І Ш И Л А: 

 
1.​ Звіт щодо виконання Програми економічного та соціального розвитку 

Острозької міської територіальної громади на 2025 рік взяти до уваги.  
2.​ Відділу з питань внутрішньої політики та інформації виконавчого комітету 

Острозької міської ради забезпечити оприлюднення на сайті  Острозької 
міської ради Звіту щодо виконання Програми економічного та соціального 
розвитку Острозької міської територіальної громади на 2025 рік.  

3.​ Контроль за виконанням даного рішення доручити постійним комісіям 
міської ради та секретарю міської ради Костянтину КИРИЛЮКУ, а 
організацію його виконання – заступнику міського голови Олександру 
ХАРЧУКУ та начальнику відділу економіки виконавчого комітету 
Острозької міської ради Ірині КОРЕШНЯК. 

 
 
     Секретар міської ради                                                  Костянтин КИРИЛЮК 
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                                                                               від 23 грудня 2025 року  № 2884 

 
Звіт щодо виконання Програми 

економічного та соціального розвитку  Острозької міської територіальної 
громади на 2025 рік  

 
 

Рішенням Острозької міської ради №2003 від 20 грудня 2024 року 
затверджено Програму економічного та соціального розвитку Острозької 
міської територіальної громади на 2025 рік та в подальшому до неї вносились 
зміни, що затверджені рішенням Острозької міської ради від 31.10.2025 №2728. 

Програма розроблена відділом економіки виконавчого комітету 
Острозької міської ради у співпраці з відділами та управліннями виконавчого 
комітету Острозької міської ради відповідно до вимог Законів України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», «Про державне прогнозування та 
розроблення програми економічного та соціального розвитку України»,  
постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 №621 «Про розроблення 
прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та 
складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету» (зі змінами), 
а також з урахуванням завдань і положень наступних документів: Указу 
Президента України від 30.09.2019 № 722/2019 «Про цілі сталого розвитку 
України на період до 2030 року»; Державної стратегії регіонального розвитку на 
2021-2027 роки (постанова Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 №695 
«Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 
роки»); Стратегії  розвитку Рівненської області на період до 2027 року; Стратегії 
розвитку Острозької міської територіальної громади на період до 2027 року; 
Програми економічного та соціального розвитку Рівненської області на 2025 
рік. 

Метою Програми є забезпечення належного функціонування усіх сфер 
життєдіяльності громади, безпечних умов проживання в умовах воєнного стану, 
підтримка обороноздатності Збройних Сил України та військових формувань, 
надання широкого спектра соціальних послуг, вирішення соціальних і 
гуманітарних питань (у тому числі осіб, які захищають незалежність, 
суверенітет та територіальну цілісність України та їх сімей, осіб, які 
постраждали внаслідок збройної агресії російської федерації), створення умов 
для економічного розвитку громади в умовах воєнного стану. 

Острозька міська територіальна громада – найбільша громада у 
Рівненській області. До її складу входить місто обласного значення Острог та 55 
сільських населених пунктів. 

В умовах тривалої збройної агресії російської федерації проти України, 
громада зіштовхується з чисельними викликами. Війна суттєво вплинула на всі 

 
 



сфери суспільної життя, спричинила нестабільність у соціальному, 
економічному та фінансовому середовищах. 

Попри складну економічну та безпекову ситуацію, протягом 2025 року в 
громаді здійснювалися заходи, спрямовані на підтримку розвитку 
підприємництва, аграрного сектору, міжнародного співробітництва, покращення 
надання соціальних послуг, розвиток культурної та освітньої сфер, а також 
забезпечення стабільного функціонування транспортної та комунальної 
інфраструктури. 

Острозька міська рада приділяла особливу увагу зміцненню 
обороноздатності держави, соціальній підтримці військовослужбовців, які 
боронять незалежність і територіальну цілісність України, а також членів їх 
сімей, осіб, які постраждали від воєнних дій, та внутрішньо переміщених 
громадян. 

Завдяки тісній співпраці влади, громадськості та бізнесу у 2025 році 
вдалося досягти позитивних результатів у економічній, фінансовій,  соціальній 
та інших сферах розвитку Острозької міської територіальної громади. 
 

Основними завданнями у сфері фінансів протягом 2025 року залишалися: 
забезпечення реалізації державної бюджетної політики у сфері міжбюджетних 
відносин та місцевих бюджетів, зокрема з врахуванням положень 
нормативно-правових актів, прийнятих під час воєнного стану, здійснення 
загальної організації та управління з виконання бюджету, координація 
діяльності учасників бюджетного процесу з питань виконання бюджету,  
здійснення контролю за дотриманням бюджетного законодавства на кожній 
стадії бюджетного процесу. 

Протягом звітного періоду в межах загального фінансового ресурсу 
бюджету громади виконувалися місцеві цільові програми, реалізація заходів 
яких забезпечує вирішення нагальних проблем економічного, 
соціально-культурного розвитку громади, мобілізаційної підготовки.  На 
фінансування зазначених програм спрямовано кошти бюджету в сумі 22 554,7 
тис.грн. Найбільша питома вага належить програмам в галузі 
житлово-комунального господарства - 47,3% видатків на виконання місцевих 
програм, соціального захисту населення – 10,2%, охорони здоров’я – 9,9%. 

Виконання дохідної частини бюджету громади 
До бюджету Острозької міської територіальної громади за 9 місяців 2025 

року надійшло 413 975,2 тис.грн податків, зборів та інших платежів (100,5 
відсотка до уточненого плану звітного періоду), зокрема ‒ до загального фонду 
397 405,0 тис.грн (100,5%), до спеціального фонду – 16 570,2 тис.грн (100,3%). 
У загальному обсязі надходжень офіційні трансферти (субвенції та дотації) 
становили 228 548,9 тис.грн, їх питома вага у структурі надходжень – 55,2%.​  

 
 

Структура дохідної частини  бюджету громади 

 
 



Надходження до загального фонду бюджету за січень-вересень 2025 року 
(без врахування субвенцій і дотацій) склали 169 632,1 тис.грн, що становить 
101,1% до уточненого плану 9 місяців поточного року (+1 926,5 тис.грн) та на 
20,7% більше рівня аналогічного періоду 2024 року (+29 126,7 тис.грн). 

Податок на доходи фізичних осіб 
Базовим джерелом наповнення загального фонду бюджету протягом 

звітного періоду залишався податок на доходи фізичних осіб, питома вага якого 
склала 54,3% до обсягу власних доходів загального фонду бюджету. 

Надходження цього податку становили 92 047,5 тис.грн, або 101,3% до 
уточненого плану січня-вересня (+ 1 142,5 тис. грн). 

 Порівнюючи з аналогічним періодом 2024 року, надходження податку на 
доходи з фізичних осіб збільшилися на 11 779,2 тис.грн, або на 14,7% 
насамперед за рахунок: 

- збільшення розміру мінімальної заробітної плати, яка станом на 
01.01.2024 року становила 7100 грн, з 01.04.2024 року – 8000 грн,  

- здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної 
середньої освіти,  

- збільшення надходжень від окремих платників (станом на 01.10.2025 
року ТОВ «Партнер Агропром» сплачено 2 934,5 тис.грн, 01.10.2024 року - 
198,4 тис.грн). 

Варто відмітити, що у звітному періоді надходження  податку на доходи з 
фізичних осіб установ та закладів бюджетної сфери складають 55,3% 
зазначених надходжень  або 50 911,9 тис.грн. 

Найбільшими платниками податку на доходи з фізичних осіб є: 
управління освіти, молоді та спорту виконкому Острозької міської ради 
(16 997,9 тис.грн), НУ «Острозька академія» (7 483,8 тис.грн), КНП «Острозька 
багатопрофільна лікарня» (4 066,9 тис.грн), КП «Острозька обласна 
психіатрична лікарня» Рівненської обласної ради (3 421,0 тис.грн), ТОВ 
«Партнер Агропром» (2 934,5 тис.грн), КЗ «Острозька СШ №1» (2 307,4 
тис.грн), Острозька міська рада (2 101,5 тис.грн),  КЗ «Острозький 
психоневрологічний інтернат» (1 814,1 тис.грн), КНП «Острозький центр 
ПМД» (1 714,5 тис.грн).  

 Місцеві податки і збори 
Місцевим податкам і зборам належить друге місце за обсягом надходжень 

загального фонду бюджету громади, питома вага яких становить – 33,5%.  
Надходження місцевих податків і зборів за звітний період становить ‒ 

56 815,2 тис. грн, або 102,2% до уточнених планових показників.  
Структура місцевих податків і зборів за січень-вересень поточного року 

склала: єдиний податок – 66,3%, плата за землю – 27,8%, податок на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки – 5,8%, туристичний збір та 
транспортний податок, сплачений фізичними особами – 0,1%. 

Ставки місцевих податків і зборів затверджені рішенням сесії Острозької 
міської ради від 30 червня 2023 року № 1108 «Про затвердження Положень про 

 
 



місцеві податки і збори на території Острозької міської територіальної громади» 
із змінами.  

Спеціальний фонд бюджету Острозької міської територіальної громади 
Протягом звітного періоду до спеціального фонду бюджету громади 

надійшло 16 570,2 тис.грн, зокрема власних доходів отримано  в сумі 15 794,2 
тис.грн. 

Виконання власних доходів спеціального фонду бюджету становить 
100,3% до плану січня-вересня 2025 року та на 5 097,7 тис.грн більше ніж за 
аналогічний період 2024 року. 

Екологічного податку надійшло 102,6 тис. грн, що становить 114,1% до 
плану звітного періоду (+12,7 тис. грн) та на 24,5 тис. грн більше січня-вересня 
2024 року.  

Надходження грошових стягнень за шкоду, заподіяну порушенням 
законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок 
господарської та іншої діяльності  отримано в сумі  58,2 тис.грн, що 31,1 
тис.грн більше ніж за аналогічний період 2024 року. 
         Власних надходжень бюджетних установ надійшло 6 945,9 тис. грн, що на 
385,7 тис. грн менше надходжень відповідного періоду минулого року. В обсязі 
дохідних джерел спеціального фонду бюджету власні надходження бюджетних 
установ становлять 44,0%.  

Надходження до бюджету розвитку, а саме від продажу земельних ділянок 
несільськогосподарського призначення та від викупу земельних ділянок 
сільськогосподарського призначення, складають 8 622,2 тис.грн. 

Надходження цільового фонду склали 65,3 тис. грн, що на 34,3 тис.грн 
більше надходжень відповідного періоду минулого року.  

Виконання видаткової частини бюджету Острозької міської 
територіальної громади 

  Обсяг  видаткової частини бюджету громади затверджено у сумі 
558 412,5 тис.грн, зокрема:  загальний фонд – 522 195,7 тис.грн та спеціальний 
фонд – 36 216,8 тис.грн. Виконання бюджету громади за 9 місяців 2025 року 
становить 349 899,2 тис.грн, в тому числі по загальному фонду – 330 924,2 
тис.грн, та спеціальному фонду – 18 975,0 тис.грн.  

Рівень виконання планових річних показників загального фонду, 
затверджених Острозькою міською радою, становить 63,4%, спеціального 
фонду – 52,4%. 

Порівняно із відповідним періодом минулого року приріст обсягу 
видатків загального фонду становить 17,3% (+48 888,7 тис.грн), обсяг видатків 
спеціального фонду збільшився на 21,0% (+3 286,7 тис.грн). 

Протягом звітного періоду видаткова частина бюджету традиційно 
зберігала соціальну спрямованість: питома вага видатків на утримання установ 
та закладів соціально-культурної сфери, проведення відповідних заходів 
становить 75,4% (249 424,3 тис.грн).  

Виконання видаткової частини бюджету в умовах воєнного стану 
здійснювалось органами Казначейства з урахуванням ресурсної забезпеченості 

 
 



єдиного казначейського рахунка та у черговості, встановленої пунктом 19 
Порядку виконання повноважень Державною казначейською службою в 
особливому режимі в умовах воєнного стану, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 09 червня 2021 року № 590.  

Обсяг захищених видатків  (оплата праці і  нарахування на заробітну 
плату, медикаменти, продукти харчування, оплата комунальних послуг та 
поточні трансферти органам державного управління інших рівнів, соціальне 
забезпечення) у звітному періоді становив  279 327,1 тис.грн або 84,4%  
видатків загального фонду бюджету громади. Приріст обсягу зазначених 
видатків до відповідного періоду минулого року складає 12,0% (+30 022,8 
тис.грн). 

Для погашення тимчасового касового розриву бюджету громади, 
пов’язаного із забезпеченням здійснення захищених видатків загального фонду, 
залучено позику за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку у загальній 
сумі 9 140,1 тис.грн, яку повернено у повному обсязі. 
 

Важливу роль в економічному розвитку громади 
відігравало підприємництво. В умовах збройної агресії проти України суб’єкти 
малого підприємництва поступово адаптовувалися до реалій ведення бізнесу. 

За даними моніторингу станом на 01.10.2025 у сфері малого і середнього 
бізнесу господарську діяльність здійснювало 1437 фізичних осіб-підприємців та 
196 діючих малих підприємств.  

З метою розширення можливостей суб’єктів підприємництва 
забезпечується їх участь у закупівлі товарів, виконанні робіт і послуг за рахунок 
коштів бюджету громади. Протягом січня-вересня 2025 року до закупівлі 
товарів, робіт і послуг було залучено 510 суб’єктів господарювання на суму  
62038,9 тис.грн. 

До  бюджету громади за цей період від діяльності суб’єктів малого 
підприємництва надійшло 47122,4 тис.грн., що становить 27,8% власних 
доходів загального фонду бюджету громади. Порівняно з відповідним періодом 
минулого року надходження від діяльності суб’єктів підприємництва зросли на 
8804,0 тис.грн. або на 23,0%. 

Протягом року надавалась інформаційно-консультаційна підтримка 
суб’єктам малого підприємництва, а особливо щодо здійснення заходів 
органами державної влади,  спрямованих на підтримку мікро - та малого 
бізнесу в умовах воєнного стану. 

В результаті проведеної роботи та з початку набрання чинності постанови 
Кабінету Міністрів України №738 від 21.06.2022 «Деякі питання надання 
грантів бізнесу»  50 суб’єктів підприємництва громади отримали мікрогранти 
на розвиток власного бізнесу на суму 10357,436 тис.грн. 

 З метою спрощення процедур надання адміністративних послуг та 
підвищення їх якості, створення зручних умов для громадян та суб’єктів 
господарювання в громаді функціонує управління забезпечення надання 
адміністративних послуг (далі - Управління), де можна отримати понад 400 

 
 



адміністративних послуг. Загальна кількість звернень за звітний період 
становила 23674 звернення. 

Впродовж звітного періоду фахівцями Управління було надано такі 
основні послуги: 

●​ реєстрація місця проживання – 7204; 
●​ послуги соціального характеру – 1461; 
●​ послуги ДЗК (видача витягу з Державного земельного кадастру про 

земельну ділянку, державна реєстрація земельної ділянки, видача 
довідки про нормативну грошову оцінку земельної ділянки) – 202; 

●​ реєстрація нерухомості – 1607; 
●​ комплексна послуга «єМалятко» - 65; 
●​ звернення громадян – 1750; 
●​ паспортні послуги – 1718; 
●​ послуги для ветеранів – 623. 

 
Залученість громади до інвестиційних процесів визначає її інвестиційну 

привабливість та рівень сталого розвитку. Головним стримуючим фактором 
інвестиційної активності як по цілій Україні так і по громаді безпосередньо 
стала збройна агресія росії проти України. Проте попри виклики, актуальним 
напрямом інвестиційної політики в Острозькій міській територіальній громаді  
у 2025 році залишалося створення сприятливих умов для розвитку 
інвестування, розширення мережі міжнародного співробітництва, подальше 
поліпшення інвестиційного клімату, підвищення рівня прозорості та відкритості 
для потенційних інвесторів, підготовка та реалізація публічних інвестиційних 
проєктів для розвитку громади.  

Протягом 2025 року на рівні держави та громади відбувалося 
впровадження реформи управління публічними інвестиціями. Головною метою 
реформи - зробити процес планування та реалізації проєктів публічних 
інвестицій більш прозорими, зрозумілими та ефективними. В основі реформи 
цифрова система DREAM, яка забезпечує повний цикл роботи з інвестиційними 
проєктами – від планування до контролю виконання. 

Єдиний проєктний  портфель публічних інвестицій  (ЄПП) – це перелік 
пріоритетних проєктів, реалізація яких матиме вагомий вплив на 
соціально-економічний розвиток  Острозької міської територіальної громади. 

Формування Єдиного проектного портфелю  відбувалося на основі 
Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Острозької 
міської територіальної громади на 2026-2028 роки,  відповідно до нової 
державної методології, що гарантує прозорість, об’єктивність та стратегічність 
у  плануванні публічних інвестицій. 

До ЄПП громади увійшли інвестиційні проєкти, які пройшли галузеву 
(секторальну) та експертну оцінку та були подані головними розпорядниками 
бюджетних коштів громади до Єдиної інформаційної системи управління 
публічними інвестиціями DREAM. 

 
 



На засіданні Місцевої інвестиційної ради відбулося обговорення та 
розгляд  проєктів публічних інвестицій, які пройшли експертну оцінку, та 
прийняте рішення про включення до Єдиного проєктного портфеля публічних 
інвестицій Острозької міської територіальної громади наступних проєктів: 

1.​ Безперешкодний доступ до якісної освіти – шкільні автобуси 
(закупівля на 2026 рік) (ініціатор - Управління освіти, молоді та спорту 
виконавчого комітету Острозької міської ради); 

2.​ Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та 
обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська 
школа» на 2026 рік (ініціатор - Управління освіти, молоді та спорту 
виконавчого комітету Острозької міської ради); 

3.​ Нове будівництво сховища з благоустроєм прилеглої території для 
обслуговування закладів освіти за адресою: Рівненська область, 
Рівненський район, місто Острог, площа Освіти, 6а (ініціатор - 
Управління освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Острозької 
міської ради); 

4.​ Розширення функціоналу управління забезпечення надання 
адміністративних послуг сервісного центру МВС (ініціатор – 
Управління забезпечення надання адміністративних послуг 
виконавчого комітету Острозької міської ради); 

5.​ Створення ветеранського простору «НЕЗЛАМНІ» (ініціатор – 
Острозький міський центр соціальних служб); 

6.​ Придбання лапароскопічної стійки, в тому числі обладнання 
ендоскопічне, інструменти багаторазові лапароскопічні, резископи та 
аксесуари, витратні матеріали, інші товари (ініціатор – КНП 
«Острозька багатопрофільна лікарня»). 

Схвалення Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій відкриває 
для громади можливості отримання державного фінансування, залучення 
коштів інвесторів, ефективного використання власних ресурсів та реалізації 
стратегічних завдань розвитку громади. 

З метою залучення потенційних інвесторів інформація про вільні земельні 
ділянки, виробничі приміщення, інші об’єкти нерухомості розміщувалася на 
різних платформах, зокрема дашборді «Інвестиційні пропозиції» Аналітичного 
порталу Рівненської області. З цією метою в громаді підготовлено 15 
інвестиційних пропозицій  типу «Brownfield» та 6 земельних ділянки типу 
«Greenfield», які можуть бути запропоновані потенційним інвесторам. 

Для приведення у відповідність до вимог законодавства споруд 
цивільного захисту закладів освіти станом на 01.10.2025 здійснено видатки на 
проєкт «Нове будівництво сховища з благоустроєм прилеглої території для 
обслуговування закладів освіти за адресою: Рівненська область, Рівненський 
район, місто Острог, площа Освіти, 6а» – 7443,0 тис.грн за рахунок бюджету 
громади та 80000,0 тис.грн за рахунок відповідної субвенції з державного 
бюджету. Вартість реалізації проєкту – 109243,7 тис. грн. 

 
 



Завершено реалізацію проєкту «Реконструкція приміщень 
протирадіаційного укриття №66531 КНП «Острозька багатопрофільна лікарня» 
за адресою: м.Острог, вул. Татарська, 185, Рівненського району, Рівненської 
області» – 1 000,0 тис.грн співфінансування у вигляді субвенції обласному 
бюджету на виконання вказаного проєкту. З бюджету громади також здійснено 
виділення коштів на придбання твердопаливного котла 180кВт для КНП 
«Острозька багатопрофільна лікарня» вартістю 300,0 тис.грн. 

У 2025 році вперше в громаді реалізовувалися два проєкти 
державно-приватного партнерства: «Розвиток  органічного ягідництва в 
територіальних громадах» та «Енергетична ефективність переробки 
агропродукції в умовах відновлення України».  

Партнерами українсько-швейцарського проєкту «Розвиток органічного 
ягідництва в територіальних громадах» є група Ріттер Біо Агро та університет 
НУВГП. В рамках проекту реалізовувалося будівництво мінізаводу із заморозки 
ягід (зберіганням 60 т), закладки промислової плантації органічної малини (5 
га), плантацій малих сільських господарств (0,1-1,5 га органічної та традиційної 
малини), навчання 100 господарств управлінню органічним 
плодоовочівництвом (з акцентом на молодь, жінок та внутрішньо переміщених 
осіб), створення освітнього курсу з органічного плодоовочівництва та 
демо-полів в навчальних закладах.  

Проєкт «Енергетична ефективність переробки агропродукції в умовах 
відновлення України» реалізовувався за ініціативи уряду Німеччини в рамках 
програми DeveloPPP «Rebulding Ukraine консорціумом компаній «Органік 
Лайф» (Німеччина), «РСН Трейд» (Україна) та GIZ. За результатами проєкту в  
Острозькій міській територіальній громаді створено умови для впровадження 
енергоефективних рішень в промисловості, гуманітарній та освітній сферах на 
суму 396 тис.євро. 

В межах даного проєкту встановлено сонячну станцію 17 кВт для КНП 
«Острозька багатопрофільна лікарня», сонячний навчальний стенд для 
Острозького коледжу слюсарно-ремонтних робіт, промислову сонячну станцію 
305 кВт (введено в експлуатацію в травні 2025 р.) та термокамеру зберігання 
ягід на підприємстві РСН Трейд. Такі рішення дозволили скоротити споживання 
централізованої енергії на 15-20%, створили передумови для розвитку освітніх 
програм з альтернативної енергетики, слугують моделями для інших громад. 
Окрім енергетичних рішень, проєкт також сприяв створенню 7 нових робочих 
місць та доступу фермерських господарств до підприємства із заморозки ягід.   

У 2025 році за поданою проєктною заявкою на Українсько-Датський фонд 
для КНП «Острозька багатопрофільна лікарня» отримано необхідний перелік 
обладнання та медикаментів від благодійної організації «Bevar Ukraine» 

У 2025 році також  було реалізовано проект по обмінній програмі 
Україна-Польща від Міністерства молоді і спорту України «Інкубатор ідей для 
молодих підприємців» на суму 396,8 тис.грн. 

Важливим досягненням громади стала реалізація проєкту  від UNHCR 
Ukraine - Агенство ООН у справах біженців в Україні, ГО «КримСОС» спільно з  

 
 



Острозькою міською радою коворкінг «Вільний офіс», який було розпочато у 
2024 році. Вартість проєкту становила 962,809 тис.грн. В рамках проєкту 
отримано різноманітне обладнання: ноутбуки Lenovo, багатопрофільні пристрої 
Canon, маршрутизатор, проектор, екран, обігрівач, кавову машинку, 
холодильник, електрочайник тощо. Створено коворкінг для поєднання роботи 
та комунікації, що забезпечує залучення громадськості та діалогу влади, бізнесу, 
мешканців.  

За підсумками 2025 року з метою забезпечення соціального, культурного та 
економічного розвитку громади подано ряд заявок для отримання фінансування, 
зокрема проєктну заявку від CEDOS щодо створення концепції публічного 
простору (парк Уланів) в межах проєкту «Лабораторія громадянської участі», 
проєктну заявку на облаштування укриття для Острозького ліцею №1 від ГО 
«Ла Страда-Україна» (200000 грн), заявку  від програми «Кусаноне»: 
«Придбання лапароскопічної стійки для КНП «Острозька багатопрофільна 
лікарня» (2387868,24 грн), грантову заявку від Greenpeace щодо отримання 
гібридних сонячних електростанцій для КП «Острозька багатопрофільна 
лікарня» 90КВт, заявку на ГО «Екоклуб» щодо будівництва СЕС на КНП 
«Острозька багатопрофільна лікарня», заявку від шведсько-української 
програми Рolaris «Підтримка багаторівневого врядування в Україні», заявку від 
шведсько-української програми Рolaris «Підтримка багаторівневого врядування 
в Україні», проєктну заявку від ПРООН «Партнерство заради відновлення» - 
«Острозька інноваційна школа для пасічників BeeKeeper» (53721,60  доларів), 
проєктну заявку від Міжнародної благодійної організації  Фонд Східна Європа у 
межах проєкту «Сила спільнот», що реалізується за фінансової підтримки ЄС – 
«Незламні – простір сили для ветеранів та молоді» (1421000 грн.). 

Протягом 2025 року активно продовжувалось розширення міжнародної 
співпраці, спрямованої на зміцнення партнерських відносин, розвиток 
молодіжного обміну та залучення міжнародної підтримки для важливих 
ініціатив громади. 

Ключовими подіями 2025 року стало проведення круглого столу мерів 
міст-побратимів Острога з нагоди 925-річчя міста, участь у святкуванні 35-ї 
річниці партнерства між містами Сандомир (Польща) та Еммендінген 
(Німеччина). Зокрема 14 представників молодіжної ради Острозької громади 
взяли участь у міжнародному молодіжному проєкті в місті Еммендінген 
(Німеччина), що сприяло розвитку молодіжного лідерства, міжкультурного 
діалогу та екологічної свідомості серед учасників з України, Німеччини та 
Франції. У ході візиту до Острога делегації міста Мальмеді (Бельгія) на чолі з 
мером Жаном Полем Бастіном обговорено можливості подальшої співпраці та 
надано гуманітарну допомогу: автомобіль для відділу освіти, медичні вироби 
для лікарні та термоковдри для військових.  

Важливою подією 2025 року стало відзначення 20-ї річниці партнерства з 
містом Берунь (Польща). Під час урочистої сесії ради міста Берунь було 
поновлено Акт про партнерство між нашими громадами.  

 
 



Продовжується активна співпраця з Ротарі клубом міста Бофорт (США), 
зокрема щодо реалізації спільних проєктів гуманітарного та інфраструктурного 
спрямування. 
 

У звітному періоді здійснювались заходи з метою розвитку земельних 
відносин, формування ефективного агропромислового комплексу та розвитку 
сільських територій, проведення інвентаризації земель, внесення інформації до 
Державного земельного кадастру, забезпечення прав на землю.  

Сільське господарство є однією з провідних галузей економіки 
Острозької міської територіальної громади. Агропромисловий комплекс 
стабільно виконує свої функції із забезпечення продовольчої безпеки громади. 
До складу аграрного сектору входять 59 сільськогосподарських 
товаровиробників, серед яких 38 фермерських господарств, а також 
сільськогосподарську діяльність здійснюють фізичні особи-підприємці та 
приватні сільськогосподарські підприємства. 

У структурі сільського господарства провідне місце займає рослинництво. 
Основна увага приділяється вирощуванню зернових культур (ярі та озимі 
зернові), а також технічних культур - ріпаку, кукурудзі, сої, соняшнику та 
цукрових буряків. 

Стан посівних площ станом на 15 листопада 2025 року: 
●​ озимі зернові посіяно на площі 3351 га, що на 344 га більше ніж у 

минулому році; 
●​ озимий ріпак посіяно на площі 1220 га; 
●​ підготовлено ґрунт під посів ярих та озимих культур на площі 4839 га. 

В цілому по громаді у 2025 році  площа посівів ярих зернових культур 
становила 691,5 га, сої - 10727,6 га, кукурудзи - 3992,0 га,  соняшнику - 1079,0 
га, цукрових буряків - 496,4 га.  

Овочівництвом у громаді переважно займаються особисті селянські 
господарства, які вирощують продукцію для власного споживання та 
роздрібного продажу на місцевих ринках. Саме вони є основними виробниками 
картоплі, овочів, плодів, ягід, молока та яєць. 

Відповідно до Постанови Кабінету Міністрів від 16 серпня 2022 року 
№918 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у 
державному бюджеті для надання підтримки фермерським господарствам та 
іншим виробникам сільськогосподарської продукції» (зі змінами)  в 
Державному аграрному реєстрі аграріями громади орієнтовно зареєстровано 
120 заявок  на отримання спеціальної бюджетної дотації для утримання корів, 
овець та кіз.  

 
Активно проводилася робота у сфері земельних відносин, зокрема 

станом на 01.10.2025  підготовлено матеріали для проведення 2 земельних 
торгів у формі електронного аукціону з продажу права власності на земельні 
ділянки загальною площею 2,2986  га (аукціони проведено, ціна продажу 
890000 грн) та підготовлено матеріали для проведення 22 земельних торгів у 

 
 



формі електронного аукціону з продажу права оренди земельної ділянки 
загальною площею 217,5089 га (аукціони проведено, річна орендна плата 
становить 1088678,0 грн).  

Затверджено 315 документацій із землеустрою, за якими безоплатно 
передано у власність земельні ділянки громадянам. 

Разом з тим, за звітний період земельні ділянки не резервувались під 
будівництво доступного житла. 

Проведено інвентаризацію земельних ділянок комунальної власності 
Острозької міської територіальної громади загальною площею 59,2010 га.       

За звітний період проведено повторну нормативну грошову оцінку 16 
населених пунктів 3447,9334 га та повторну нормативну грошову оцінку 18 
земельних ділянок загальною площею 63,0038 га. 
           Всього укладено 233 договори оренди землі на землі комунальної 
власності на загальну площу 84,0058 га, загальна сума орендної плати  197504 
грн. 
           Проведено реєстрацію права комунальної власності Острозької міської 
ради 577 земельних ділянок. 

 
У сфері управління об’єктами комунальної власності протягом 2025 

року виготовлено 4 технічних паспортів на об’єкти нерухомого майна 
комунальної власності,  з них  2 - на об’єкти безхазяйного майна. За вказаний 
період зареєстровано право комунальної власності на 7 об’єктах  нерухомого 
майна. 

Станом на 01.10.2025 надходження до бюджету Острозької громади від 
малої приватизації становить 580,23 тис.грн, в тому числі інші находження 
– 6,4 тис.грн.  

Структурними підрозділами виконавчого комітету Острозької міської ради 
та комунальними підприємствами передано в оренду 70 об’єктів  нерухомого 
майна комунальної власності, з них 7 передано в оренду в 2025 році. 
Надходження від оренди за 9 місяців 2025 року становлять 1072,82 тис.грн, в 
тому числі надходження до Управління містобудування, архітектури, 
житлово-комунального господарства, благоустрою та землекористування – 
140,71 тис.грн. За період з початку 2025 року проведено 2 аукціони з оренди 
комунального майна та 5 процедур укладення договорів оренди комунального 
майна без проведення аукціону, укладено 7 договорів оренди  на нерухоме 
комунальне майно. 
​ Виявлено та обстежено 21 об’єкт безхазяйного майна та 3 об’єкти 
потенційно відумерлої спадщини. До суду подано 1 заяву про визнання майна 
безхазяйним, за результатами чого об’єкт нерухомого майна (квартира) 
прийнято в комунальну власність громади. 

З початку 2025 року 10 об’єктів включено до переліку об’єктів 
нерухомого майна комунальної власності, які можуть бути передані в оренду, 2 
об’єкта включено до переліку об’єктів нерухомого майна комунальної 
власності, які підлягають продажу. 

 
 



Проведено переоцінку 3 об’єктів нерухомого майна комунальної 
власності. 

 
Реалізовувався комплекс заходів із реформування та розвитку 

житлово-комунального господарства громади. 
У 2025 році у громаді  функціонує 4 комунальні підприємства.  
Послуги з теплопостачання надаються мешканцям комунальним 

підприємством «Теплоенергія», на балансі якого знаходяться  4 котельні: по вул. 
Івана Вишенського, 41, по проспекту Незалежності,135а, по вулиці Бельмаж, 
102, по вул. Академічній, 5. Загальна протяжність теплових мереж складає 0,568 
км. 

Послуги з водопостачання, водовідведення, обслуговування житлового 
фонду, управління побутовими відходами та утримання вуличного освітлення 
надають три комунальні підприємства: ОКП «Водоканал», КП «Вега-плюс» та 
КП «Відродження». На даний час КП «Водоканал» обслуговує 87,5 км 
водопровідної мережі та 9 артезіанських свердловин; КП «Вега-плюс» - 28,5 км 
водопровідної мережі та 9 артезіанських свердловин; КП «Відродження» - 24,5 
км водопровідної мережі, 8 артезіанських свердловин та 8 водопровідно 
насосних станцій. Загальна протяжність водогонів та водопровідних мереж 
становить 140,5 км, з них аварійних та ветхих – 29,6 км. Протяжність 
каналізаційних мереж складає 32,5 км, з них ветхих та аварійних  - 4,6 км. 

Житловий фонд громади нараховує 100 житлових будинків загальною 
площею 100,533 тис. м2, з яких 38 обслуговується Управителем.​  

Станом на 01.10.2025 у громаді зареєстровано 19 об’єднань співвласників 
багатоквартирних житлових будинків з утримання та обслуговування житлового 
фонду.  

За рахунок коштів бюджету громади на виконання програм в галузі 
житлово-комунального господарства станом на 01.10.2025 здійснювалося 
внутрішнє інвестування даної галузі, а саме: 

№ 
з/п 

Назва програми  Назва заходів програми 

Виділені 
кошти  у 

2025 році з  
бюджету 
громади, 
тис.грн. 

1 

Програма 
благоустрою 

населених пунктів 
Острозької міської 

територіальної 
громади на  

2021-2025 роки 

Утримання доріг 1 271,895 
 

Санітарна очистка територій 
населених пунктів громади, в т.ч.: 
обрізка, очищення кущів, дерев та 

зрізання дерев 

4 179,681 

Утримання кладовищ 799,390 

 
 



Придбання, обслуговування та 
встановлення малих архітектурних 

форм 
167,002 

Поточний ремонт вуличного 
освітлення, включаючи матеріали та 

заміна, повірка, ремонт 
електролічильників вуличного 

освітлення та іншого обладнання 

653,859 
 

Плата за електроенергію, яка 
використовується на вуличне 

освітлення 
995,049 

Утримання та ремонт дитячих 
майданчиків 239,973 

Утримання громадської вбиральні по 
просп. Незалежності,2 167,168 

Покращення життєвості і 
декоративності зелених насаджень 

(утримання газонів, квітників, дерев 
та інше) 

44,911 

 
Всього по Програмі  

 
8 518,928 

2 Програма фінансової 
підтримки 

комунальних 
підприємств 

Острозької міської 
територіальної 

громади на 
2021–2025 роки 

Надання поточних трансфертів 
підприємствам 

 

 
1023,75 

 

Всього по Програмі 1023,75 

 
 



3 

Програма 
будівництва, 
ремонту та 

модернізації мережі 
водопостачання та 
водовідведення на 

території населених 
пунктів Острозької 

міської 
територіальної 

громади на 
2022-2025 роки ​

 
 

Придбання електродвигунів, насосів, 
насосних агрегатів на КНС №1 
(м.Острог, вул.Гальшки Острозької, 
27), КНС №2 (м.Острог, вул. 
Татарська,167а), КНС №3 (м.Острог, 
вул.Бельмаж, 102а) 

123,055 

Придбання та встановлення насосів, 
насосних агрегатів на артезіанські 
свердловини (17 одиниць): м.Острог, 
свердловини №8, 10 (2 од.), 
с.Грем’яче (3 од.), с.Грозів (1 од.), 
с.Плоске (3 од.), с.Могиляни (2 од.), 
с.Мощаниця (1 од.), с.Бухарів (1 од.), 
с.Милятин (1 од.), с.Кургани (1 од.), 
с.Сіянці (1 од.),  с. Оженин (1 од.) 

189,902 

Придбання установки для 
знезараження питної води 583,998 

Всього по Програмі 896,955 
 

 
 
Сфера містобудування та архітектури 
Протягом 2025 року на реалізацію заходів Програми розвитку вулиць і 

доріг комунальної власності Острозької міської територіальної громади з 
бюджету громади профінансовано  кошти у сумі 4528,35821 тис. грн. 

У звітному періоду виконано поточний ремонт дорожнього асфальтного 
покриття по вулицях: Татарська, Максима Кривоноса, Івана Вишенського, 
Ярмаркова в м.Острог. 

Протягом звітного періоду роботи з ремонту доріг з щебеневим покриттям 
проводилися по м. Острог, с. Вельбівно, с. Могиляни, с. Країв, с. Оженин та в с. 
Хорів. 

Було розроблено Схему організації дорожнього руху м. Острога, яка буде 
затверджена на черговій сесії Острозької міської ради, що пройде в січні 2026 
року. На розроблення вищевказаної схеми потрачено 99,089 тис.грн. 

 У 2025 році було розроблено наступні проектно-кошторисні документи на 
капітальний ремонт дорожнього покриття вулиць міста Острога: 

-​ «Капітальний ремонт дорожнього покриття по вул. Татарська від 
буд.№168 до буд.№179 в м.Острог Рівненського району Рівненської 
області»; 

-​ «Капітальний ремонт дорожнього покриття вулиці Максима 
Кривоноса від перехрестя з вулицею Дмитра Яворницького до 
перехрестя з провулком Садовим в м.Острог Рівненського району 
Рівненської області»; 

 
 



-​ «Капітальний ремонт дорожнього покриття на перехресті вулиць 
Козацька - Монастирська в м.Острог Рівненського району Рівненської 
області». 

Відповідно до виготовленої ПКД в поточному році здійснено роботи: 
- влаштуванню тротуару, узбіччя та асфальтного шару по вул. Татарська від 

буд № 168 до буд № 179; 
- влаштування дорожнього покриття і встановлення бортового каменю на 

перехресті вул. Козацька і Монастирська; 
- розбирання асфальтного шару по вул. Максима Кривоноса від перехрестя 

з вул. Дмитра Яворницького до перехрестя пров. Садовий.  
Роботи з капітального ремонту зазначених об’єктів, зокрема нанесення 

дорожньої розвитки, інвентаризація тощо, будуть завершені у І півріччі 2026 
року. 

На виконання заходів Програми ремонту та утримання автомобільних 
доріг загального користування державного та місцевого значення на території  
Острозької міської територіальної громади на 2023-2025 роки за кошти  бюджету 
громади здійснено поточний ремонт автомобільної дороги загального 
користування державного значення Т-18-31 (/М-06/-Бугрин-Оженин-Острог). 
Загальна сума субвенції місцевого бюджету державному орієнтовно буде  
становити 5,090 млн.грн. 

Станом на 01.11.2025 забудовникам Острозької міської територіальної 
громади видано 12 будівельних паспортів на будівництво індивідуального 
житла, 11 містобудівних умов та обмежень забудови земельної ділянки, 
підготовлено 34 витягів із містобудівної документації для містобудівних потреб. 
Надано 5 дозволів на розміщення зовнішньої реклами. 

 
Автомобільний транспорт займає одну з провідних ролей як у 

внутрішніх, так і в зовнішніх зв’язках громади. 
 Послуги пасажирських перевезень на двох міських маршрутах загального 

користування, що не виходять за межі території міста Острога надають 2 
приватні перевізники,  а саме: ПП «Острог-Авто» та ПП «Острогавтотранс». 
Транспортне сполучення між усіма населеними пунктами громади та за її 
межами в сфері пасажирських перевезень на регулярних автобусних маршрутах 
загального користування  здійснюють ПП «Острогавтотранс», ТОВ «СВ Лайф», 
ТОВ «Укр-Пас-Транс» та 5 підприємців-перевізників на 28 регулярних 
маршрутах.  

Автобусні маршрути загального користування на території громади 
легалізовані, перевізники здійснюють діяльність на основі конкурсного відбору. 
Міська рада, як організатор пасажирських перевезень на міських маршрутах, 
уклала з перевізниками договори на перевезення пасажирів автомобільним 
транспортом. Проведенням конкурсів по сільських населених пунктах громади 
займалася Рівненська обласна державна адміністрація. 

На період воєнного стану робота приватного транспорту в громаді 
оптимізована і курсує менша кількість автобусів. Також деяких змін зазнав 

 
 



графік руху автобусів. На це є кілька причин: для економії палива, вартість 
якого зросла, та через те, що частина водіїв і транспортних засобів залучена до 
захисту держави.  
 

Споживчий ринок громади має достатньо розвинуту структуру, що дає 
можливість забезпечувати населення необхідним обсягом товарів, робіт і послуг 
і відіграє значну роль у формуванні загального економічного потенціалу 
громади. 

Станом на 01.10.2025 мережа об’єктів торгівельного та ресторанного 
господарства громади складалася з 361 об’єкта роздрібної торгівлі та 36 
закладів ресторанного господарства, 1 ринку.  

У звітному періоді 2025 року розпочали роботу 13 нових об’єктів торгівлі, 
2 кафе. 

У сфері побутового обслуговування функціонували 54 суб’єкта 
господарювання.  

 
На ринку праці у період воєнного стану зростає потреба в максимально 

раціональному використанні наявної робочої сили та забезпеченні сприятливого 
рівня адаптивності працездатного населення до змін на ринку праці. 

Станом на 01.10.2025 на обліку в Острозькому управлінні Рівненської 
філії Рівненського обласного центру зайнятості перебувало 270 осіб (79,0% від 
аналогічного показника 2024 року). За сприянням служби зайнятості за період з 
початку 2025 року працевлаштовано 329 осіб (137,0% від показника 2024 року).  
До тимчасової зайнятості шляхом організації суспільно корисних робіт було 
залучено 51 особу.  

Впродовж звітного періоду працевлаштовано 18 осіб з інвалідністю, 12 
учасників АТО (ветеранів) та 18 осіб з числа ВПО. 

Послугами професійного навчання скористалось 64 особи, окрім того 
видано 60 ваучерів для підтримання конкурентоспроможності осіб на ринку 
праці. 

Компенсацію фактичних витрат у розмірі єдиного внеску на 
загальнообов’язкове державне соціальне страхування з початку 2025 року 
отримали 13 роботодавців за працевлаштування 22 безробітних на нові робочі 
місця. 6 роботодавців отримали компенсацію фактичних витрат у розмірі 
єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування за 
працевлаштування за направленням центру зайнятості  6 зареєстрованих 
безробітних окремих категорій. У 2025 році три роботодавці отримали 
компенсацію у розмірі 50% фактичних витрат на оплату праці (але не більше 
розміру мінімальної заробітної плати) за працевлаштування 3 безробітних. З 
початку 2025 року 4 роботодавці отримали компенсацію у розмірі 50% 
мінімальної заробітної плати за працевлаштування за направленням центру ​
зайнятості 5 безробітних. За працевлаштування 8 внутрішньо переміщених осіб 
внаслідок проведення бойових дій під час воєнного стану в Україні отримали 
компенсацію витрат на оплату праці 7 роботодавців. Окрім того, 4 роботодавці 

 
 



отримали компенсацію фактичних витрат за облаштування робочого місця для 4 
осіб з інвалідністю ІІ групи. З початку 2025 року укомплектовано 387 вакансії.  

Станом на 01.10.2025 в Острозькій міській територіальній громаді 10 осіб 
отримали мікрогрант на створення або розвиток власного бізнесу. Грант також 
отримали 3 осіб, які є учасниками бойових дій.  

З метою соціальної підтримки незайнятих осіб, стимулювання 
самозайнятості та підприємництва, управлінням організовувалось професійне 
навчання безробітних за професіями, що дозволяють відкрити власну справу, 
проводилась інформаційно-роз’яснювальна робота з безробітними щодо 
самозайнятості. З початку 2025 року проведено 37 інформаційних семінарів із 
загальних питань зайнятості, до яких долучилось 203 безробітних, 25 тренінгів 
з пошуку роботи, в яких взяло участь 170 осіб. 
 

В громаді забезпечено виплату мінімальної заробітної плати. 
Заборгованість із заробітної плати станом на 01.11.2025 на підприємствах, в 
установах і організаціях, які належать до сфери управління та розміщуються на 
території Острозької міської територіальної громади, відсутня. 

Протягом 9 місяців 2025 року ГУ Пенсійного фонду України у 
Рівненській області забезпечено своєчасність виплати пенсій та грошової 
допомоги, призначення пенсій, проведення їх перерахунку у зв’язку із змінами в 
законодавстві та за заявами у строки, визначені законодавством.  

По Острозькій міській територіальній громаді станом на 01.10.2025 
кількість пенсіонерів, які перебувають на обліку ГУ Пенсійного фонду України 
у Рівненській області, становила 9037 осіб, середній розмір пенсійної виплати 
склав 4615,22 грн., середній розмір пенсії по інвалідності – 3898,70 грн., 
середній розмір пенсії у разі втрати годувальника 4334,91 грн., мінімальний 
розмір трудової пенсії за наявності необхідного стажу роботи – 2361,0 грн. 
 

Особливо значення набули питання соціального захисту населення 
громади. 

Протягом січня-вересня 2025 року 3706 громадян отримали різні види 
допомог. Проведено виплати державних соціальних допомог для 3255 осіб на 
суму 59458,4 тис.грн. 

З бюджету громади з початку року для 234 осіб нарахована компенсація 
фізичним особам за надання соціальних послуг на суму 2574,8 тис.грн. 

Для 114 жителів громади надано грошову компенсацію вартості  
одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка»  на суму  876,5 тис.грн. 

Присвоєно почесне звання «Мати-героїня» для 24 жінок та виплачено 
одноразову допомогу на суму 726,7 тис.грн. 

За січень-вересень 2025 року для 129 студентів НУ «Острозька академія»  
виплатили соціальну стипендію на загальну суму 1065,0 тис.грн. 

З початку 2025 року для 79 громадян, які постраждали внаслідок  
Чорнобильської катастрофи, профінансовано компенсаційні виплати на суму  
144,0 тис.грн. Для 96 учасників ліквідації наслідків Чорнобильської катастрофи 
виплачена матеріальна допомога на суму 48,0 тис.грн. 

 
 



З початку року послуги реабілітації отримали 8 осіб з інвалідністю на 
суму 64,0 тис.грн. та 9 дітей з інвалідністю на суму 228,0 тис.грн. 

Внутрішньо переміщені особи мають право на отримання житлового 
приміщення для тимчасового проживання. Станом на 01.10.2025 на обліку для 
отримання такого житла перебувало 10 сімей (25 осіб) ВПО, 

Протягом січня-вересня 2025 року  у відділеннях  соціальної допомоги 
вдома Острозького міського територіального центру соціального 
обслуговування (надання соціальних послуг)  обслуговувалося 497 жителів 
громади, з них  37 підопічних на платній основі. Дані послуги надаються  51 
соціальним робітником та 2 соціальними працівниками. 

Послугами  відділення організації надання адресної  натуральної та 
грошової допомоги територіального центру скористалося  1073 особи. Для 15 
внутрішньо переміщених осіб надали гуманітарну допомогу одягом, взуттям, 
засобами гігієни. 

З метою підтримки життєдіяльності і соціальної активності пенсіонерів, 
осіб з інвалідністю та одиноких непрацездатних громадян в територіальному 
центрі соціального обслуговування функціонує відділення денного 
перебування, яким за січень-вересень 2025 року для 1636 осіб надані 
соціально-медичні послуги, консультування, представництво інтересів, 
соціальна адаптація. 

В    територіальному центрі  функціонує  пункт  прокату технічних засобів 
реабілітації, послугами  якого скористалося 48 мешканців громади. 

Для  9 осіб із хронічною нирковою недостатністю щомісяця надається 
адресна допомога в розмірі 4,0 тис.грн. на відшкодування  транспортних послуг 
для отримання гемодіалізу в ТОВ «Еврика Медикал Фаундейшн» (м. Рівне). 

З початку 2025 року з бюджету громади  для 451 особи з числа 
малозахищених верств населення (пенсіонерам, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, малозабезпеченим, учасникам бойових дій, військовослужбовцям,  
членам сімей загиблого військовослужбовця, сім’ям, які потрапили в складні 
життєві обставини, вимушено переміщеним особам, сім’ям безвісті зниклих) 
надано грошову допомогу на суму  1790,5 тис.грн., в тому числі для 29 сімей 
загиблих воїнів на суму 290,0 тис.грн. 

Проведено відшкодування витрат на здійснення поховання загиблих 
військовослужбовців для 35 осіб на суму 264,0 тис.грн. 

Грошову допомогу для здійснення захоронення непрацюючих громадян 
працездатного віку надано для  35 осіб на суму 91,1 тис.грн.    

Виплачені окремі види допомог для 117 громадян на суму 18,4 тис. грн. 
(особам, яким виповнилось 90-100 років, репресованим та членам їх сімей, які 
були реабілітовані). 

За звітний період проведено узагальнення даних по доплаті за шкідливі 
умови праці по 25 підприємствах на суму 3521,5 тис.грн. і  повідомну 
реєстрацію  12 колективних договорів та змін до них. 

 

 
 



Пріоритетними завданнями закладів охорони здоров’я є підвищення 
якості й доступності медичних послуг, профілактика, виявлення на ранніх 
стадіях і лікування найбільш поширених і соціально небезпечних хвороб, 
покращення стану здоров’я населення громади, зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності, зміцнення матеріально-технічної бази. 

На фінансування КНП «Острозька багатопрофільна лікарня» за 
січень-вересень 2025 року спрямовано 59253,5 тис.грн, в тому числі на 
заробітну плату з нарахуваннями 42858,6 тис.грн., медикаменти – 7945,1 
тис.грн., продукти харчування – 1444,8 тис. грн. 

За рахунок коштів бюджету громади проведено оплату за спожиті 
енергоносії 3335,8 тис.грн., а також проведено видатків по заходах місцевих 
програм на суму 66,3 тис.грн.  

Для якісного надання медичних послуг за 9 місяців 2025 року в заклад 
придбано за кошти НСЗУ апарат для дихальної терапії апное уві сні – 44,6 
тис.грн., аналізатор гематологічний автоматичний – 499,9 тис.грн. Крім того 
отримано гуманітарну допомогу та централізовано на безоплатній основі 
портативний апарат ШВЛ зі стійкою – 290,2 тис.грн., стіл реабілітаційний для 
терапії – 62,9 тис.грн., два підігрівачі інфузійних розчинів – 81,0 тис.грн., 
дефібрилятор – 99,3 тис.грн., реабілітаційне обладнання на загальну суму 696.8 
тис.грн., 38 ліжок функціональних на суму 72.5 тис.грн.    

В стаціонарних відділеннях лікарні за період з початку 2025 року 
проліковано 5581 пацієнтів, проведено 1057 оперативних втручань, прийнято 
105366 хворих у консультативній поліклініці, проведено 546637 діагностичних 
та лікувально-діагностичних досліджень, прийнято 54 пологи. 

Первинна медична допомога жителям громади, з якими укладені 
декларації на вибір лікаря, надавалась КНП «Острозький центр ПМД» (далі 
-центр) відповідно до наказів Міністерства охорони здоров’я України та 
галузевих  стандартів. Станом на 01.10.2025 28032 жителя мають діючі 
декларації з  лікарями центру.  

Проведена оптимізація мережі медичних закладів в сільській місцевості, 
зокрема з 01.05.2025 закрито 9 ФАПів, а решта 24 реорганізовано в  медичний 
пункт тимчасового базування (МПТБ). Станом на 01.10.2025 в структурі центру 
функціонують 7 лікарських амбулаторій ЗПСМ, з яких 5 в сільській місцевості, 
та 24 МПТБ, які є структурними підрозділами амбулаторій. В закладі працює 23 
лікаря та 65 середнього медичного персоналу.  

З початку 2025 року лікарями центру здійснено 59901 відвідування, з яких 
20425 до дитячого населення. На дому проведено 548 відвідувань. 
Медпрацівниками МПТБ здійснено 25658 відвідувань, з яких 10319 на дому. В 
закладі функціонує 35 ліжок денного стаціонару, на яких проліковано 840 
хворих. 354 хворих лікувалось у стаціонарах вдома. 112 дітей 1-го року життя 
перебувають під наглядом педіатрів та сімейних лікарів. Не було жодного 
випадку малюкової смертності. 

За 9 місяців 2025 року в амбулаторіях проведено 3835 ЕКГ, 63997 
загально-клінічних аналізів, 24 тестувань на ВІЛ, 35 на гепатит В та 40 на 

 
 



гепатит С. Проводилась робота по профілактиці інфекційних захворювань. За 9 
місяців 2025 року вакциновано від кашлюку, дифтерії і правця 73,1%, від 
поліомієліту 71,3%, від кору, краснухи та епідпаротиту – 79% дітей 1-го року 
життя. Щеплено від дифтерії і правця 78,5%, від кору, краснухи і епідпаротиту 
93,2% дітей 6-ти річного віку. 78,4% дітей 14-ти років вакциновано від 
поліомієліту та 74,1% дітей 16-ти років від дифтерії і правця. Лише 56,6% 
дорослого населення щеплено від дифтерії і правця. 

Під наглядом перебуває 3 хворих на туберкульоз, виявлених у 2025 році. 
Не було зафіксовано випадків латентної туберкульозної інфекції серед дитячого 
населення. Від туберкульозу вакциновано 98% новонароджених. 

Із коштів бюджету  громади на утримання центру виділено 3979 тис.грн. з 
яких на комунальні послуги – 1244 тис.грн.; на заробітну плану працівників 
ФАПів та МПТБ – 2600 тис.грн.; на закупівлю медикаментів – 110 тис. грн.; на 
закупівлю ліків для хворої дитини на муковісцидоз – 25 тис.грн. 

За рахунок централізованих поставок отримано холодильне обладнання у 
кількості 12 од. вартістю 627,5 тис.грн. та кисневий концентратор вартістю       
35 тис.грн. 
 

Одним із основних завдань Програми на 2025 рік в галузі освіти було 
формування мережі старшої школи в Острозькій міській територіальній 
громаді. У 2025 році в межах даного завдання у 12-ти ліцеях призупинено 
прийом учнів до 10 класу. З 01.09.2025 прийом до 10-го класу здійснювали 2-а 
ліцеї, а саме Острозький ліцей №1 та Оженинський ліцей ім. Т.Г. Шевченка. 

На виконання завдання «Сприяння створенню безпечного освітнього 
середовища в усіх закладах освіти громади враховуючи воєнний стан» 
розпочато будівельно-монтажні роботи по об’єкту «Нове будівництво сховища з 
благоустроєм прилеглої території для обслуговування закладів освіти за 
адресою: Рівненська область, Рівненський район, місто Острог, площа Освіти, 
6а». Станом на 01.11.2025 здійснюється коригування проєктно-кошторисної 
документації у зв’язку з проведенням археологічних досліджень на земельній 
ділянці та виникненням ряду додаткових робіт.  

В межах даного завдання виготовлено проєктно-кошторисну 
документацію на об’єкт «Реконструкція підвальних приміщень закладу 
дошкільної освіти № 1 (ясла-садок) «Ромашка» міста Острог Острозької міської 
ради Рівненської області за адресою: Рівненська область, Рівненський район, 
місто Острог, вулиця Героїв Майдану, 14 з влаштуванням споруди цивільного 
захисту (укриття)». Загальна вартість проєкту становить  на 13678934,00 грн. 
          У квітні 2025 року завершено «Поточний ремонт захисної споруди 
цивільного захисту (цивільної оборони) – протирадіаційне укриття (обліковий 
номер № 66633), що знаходиться за адресою: Рівненська область, Рівненський 
район, місто Острог, вулиця Древлянська, будинок  12А» вартістю 199703,00 
грн. 

До кінця 2025 року завершуються роботи по проекту «Поточний ремонт 
захисної споруди цивільного захисту (цивільної оборони) - протирадіаційне 

 
 



укриття (обліковий номер №66518), що знаходиться за адресою: Рівненська 
обл., Рівненський район, c. Кутянка, вул. Центральна, 40». З метою реалізації 
даного заходу з державного бюджету спрямовано 1078300,00 грн. 

Також упродовж 2025 року здійснено наступні роботи: 
          1) поточний ремонт теплової мережі Новомалинської гімназії імені 
Томаша Оскара Сосновського Острозької міської ради Рівненської області, що 
знаходиться за адресою: Рівненська область, Рівненський район, село 
Новомалин, вулиця Замкова, будинок 45 – 48081,96 грн.; 
         2) поточний ремонт даху будівлі Вельбівненського ліцею Острозької 
міської ради Рівненської області що знаходиться за адресою: Рівненська 
область, Рівненський район, село Вельбівно, вулиця Шевченка, 2 – 2488836,31 
грн.; 
         3) поточний ремонт теплової мережі в закладі дошкільної освіти 
(ясла-садок) «Струмочок» села Грем’яче Острозької міської ради Рівненської 
області, що знаходиться за адресою: Рівненська область, Рівненський район, 
село Грем’яче, вулиця Молодіжна, будинок 6 – 36107,67 грн.; 
         4) поточний ремонт теплової мережі (заміна теплотраси) в дошкільному 
підрозділі Оженинського ліцею ім. Т. Г. Шевченка Острозької міської ради 
Рівненської області, що знаходиться за адресою: Рівненська область, 
Рівненський район, село Оженин, вулиця Заводська, 4А. 

 Проведено ще 2-а поточні ремонти, а саме: поточний ремонт теплової 
мережі Кутянківського ліцею Острозької міської ради Рівненської області, що 
знаходиться за адресою: Рівненська обл., Рівненський район, c. Кутянка, вул. 
Центральна, 40; поточний ремонт теплової мережі Грем’яцького ліцею 
Острозької міської ради Рівненської області, що знаходиться за адресою: 
Рівненська обл., Рівненський район, село Грем’яче, вулиця Центральна, 77. 

З метою покращення матеріально-технічної бази закладів освіти 
Острозької міської територіальної громади у 2025 році придбано електроплиту 
у Сіянцівський ліцей 40000,00 грн.; холодильник для Почапківської початкової 
школи 10500 грн.; морозильну камеру у Мощаницький ліцей 9800,00 грн.; насос 
циркуляційний у Плосківський ліцей 13500 грн.; котел твердопаливний у заклад 
дошкільної освіти «Струмочок» с. Грем’яче 98000 грн.; обладнання для кабінету 
для організації уроку «Захист України» у Оженинському ліцеї ім. Т.Г.Шевченка 
за кошти субвенції з державного бюджету 237990,00 та співфінансування з 
місцевого бюджету 27680 грн. 
           За період з початку 2025 року 27 навчальних кабінетів ліцеїв та гімназій 
оснащено інтерактивними панелями на загальну суму 2224530,00 грн.  

 
З метою залучення якнайбільшої кількості мешканців громади до 

регулярних та повноцінних занять фізичною культурою та спортом протягом 9 
місяців 2025 року проводились різноманітні фізкультурно-оздоровчі та 
спортивно-масові заходи, зокрема: у березні - турнір з волейболу на кубок 
«Міського голови»; у березні-квітні – ХІV першість Острожчини з 

 
 



міні-футболу; у квітні-травні -  турнір з міні-футболу пам’яті острожанина Юрія 
Ясінського. 

Для вшанування загиблих героїв-воїнів на Острожчині організовано 
турніри з шашок і шахів пам’яті Іванни Поліщук у с. Оженин,   Петра Драчука, 
Володимира Киричука у с. Плоска, Андрія Лозюка у м. Острог тощо.  

У 2025 році спільно з ГО АМК «Кристал» проводились 2 етапи змагань з 
мотокросу на кубок АМК «Кристал», на призи МСМК Олександра Морозова та  
3 етап кубку України у с. Оженин. У заходах приймало участь більше 100 
учасників із різних регіонів України. 

Забезпечено проведення міських змагань, турнірів, а також, забезпечено 
участь команд у районних, обласних та Всеукраїнських змаганнях з футболу, 
міні-футболу, футзалу серед дітей та дорослих.  

Багаторазовий чемпіон світу Олег Жох став чемпіоном світу з армспорту 
2025 року у м. Албена (Болгарія).  

Тренери-викладачі Острозької дитячо-юнацької спортивної школи 
організовували заняття у групах спортивної спрямованості, які займаються 
фізичною культурою і спортом і не мають медичних протипоказань, проводили 
з ними навчально-тренувальну та виховну роботу, відбір та спортивну 
орієнтацію найбільш перспективних дітей і підлітків для подальшого 
спортивного вдосконалення. У 2025 році у дитячо-юнацькій спортивній школі 
навчається 225 учнів та функціонує відділення з 5 видів спорту: баскетбол, 
волейбол, футбол, боротьба дзюдо та бокс. 

Забезпечено організацію змагань ІІ міського етапу проекту «Пліч-о-пліч. 
Всеукраїнські шкільні ліги». Збірні команди з видів спорту Острожчини 
виборюють путівки за участь у ІІІ турі районних змагань.  

В громаді розвивається молодіжна політика. Молодіжний актив громади 
приймав участь у міжнародних програмних заходах у співпраці з UNICEF, 
U-LEAD, GIZ тощо. 

Забезпечено участь представників Острожчини (3 особи) у 
навчанні-тренінгу «Молодіжний працівник» у м. Рівне. Вивчалися питання 
молодіжної політики, роботи молодіжних центрів, просторів тощо. 

Налагоджена співпраця відділу із студентською молодіжною громадською 
організацією «Фундація регіональних ініціатив» (ФРІ), зокрема, її острозьким 
осередком на базі НУ «Острозька академія». Організовано спільний захід. 

В рамках міжнародного обміну забезпечено участь 25 представників 
активної молоді Острожчини у зустрічах для обміну досвідом із 
представниками із Німеччини, Польщі у липні та вересні поточного року у 
містах Еммендінген  та Берунь. 

Молодіжно-підліткові клуби-простори «Надія» та «HUB 316» протягом 
року організовували роботу із підлітками, студентською молоддю, а також 
забезпечували проведення інтелектуальних ігор, квестів, конкурсів, змагань 
тощо.   

 
 



Активна учнівська та студентська молодь долучалася до участі у 
мандрівному таборі «Стежками князів Острозьких» та проведення заходів до 
Дня міста Острога. 

У с. Теремне проведено змагання із спортивного туризму та 
військово-патріотичного вишколу для учнівської молоді громади. До заходів 
залучено більше 200 учасників. 
 

Для реалізації Програми економічного та соціального розвитку громади 
на 2025 рік працівниками відділу та комунальних закладів культури громади: 

1)​ проведено 3 заходи міжнародного значення (за участі іноземних 
гостей та міст-побратимів), проведено 2 Всеукраїнських заходи та 5 заходів 
обласного рівня. Окрім того в громаді проведено 380 заходів освітнього, 
виховного, творчого, мистецького та розважального характеру (профінансовано 
99,9 тис.грн); 

2)​ взято участь в заходах Рівненського обласного центру народної 
творчості, он-лайн конкурсах та зборі робіт майстрів народної творчості для 
благодійних ярмарків; 

3)​ популяризується сучасна інформаційна продукція, зокрема 
аудіовізуальна, друкована, відео- та фотоматеріали з використанням сучасних 
технологій з врахуванням вимог безпеки в умовах воєнного стану. 
Популяризаційні відеоролики, що розкривають туристичний потенціал громади, 
активно поширюються в містах-побратимах міста Острога за кордоном, 
презентуються мешканцями громади та працівниками Острозької міської ради 
на заходах Всеукраїнського рівня (квітні було презентовано туристичний 
потенціал громади в місті Київ, в серпні – в місті Миколаїв); 

4)​ організовано суспільно-корисні роботи – плетіння маскувальних 
сіток в приміщенні Будинку культури; 

5)​ організовано марафон благодійних заходів: проведено 5 благодійних 
заходів в місті Острог та 9 у селах громади, продовжує свою роботу 
інтернет-магазин «Шпилька» з реалізації продукції hand-made, виручені кошти з 
якої спрямовуються на ЗСУ; 

6)​ продувжується робота з метою співпраці з представниками з 
Міністерства культури, представниками Міністерства розвитку громад та 
територій України, з представниками проєкту USAID, громадською 
організацією «Єдність. Енергія. Сила». Укладено меморандум про співпрацю з 
відділом освіти, культури і туризму, молоді та спорту Мізоцької селищної ради 
та з Центром життєстійкості, що втілюється громадською організацією «Центр 
Інтеграції». Підписано меморандум про співпрацю між закладами культури 
клубного типу Острозької, Радивилівської і Тараканівської громад; 

7)​ на реалізацію заходів культури пам’яті виготовлено банери, для 
вшанування пам’яті загиблих воїнів із залученням бюджетних коштів в сумі 
11,3 тис.грн. Проведено 48 меморіальних заходів (турнірів пам’яті, годин 
спогадів, зустрічей, відкриття меморіальних дощок, меморіалів в селах тощо); 

 
 



8)​ завершено процес декомунізації на території громади шляхом 
виготовлення та встановлення табличок на пам’ятники загиблим у роки другої 
світової війни на території громади; 

9)​ в Острозькій міській територіальній громаді працює дві школи 
мистецтв, де навчається 472 учні. Школи мистецтв працюють та вчасно 
реагують на зміни безпекової ситуації. У 2025 році КЗ «Острозька школа 
мистецтв» Острозької міської ради організовано та проведено Всеукраїнський 
конкурс виконавців на струнно-смичкових інструментах пам’яті Леоніда 
Матюка, для організації якого профінансовано 55,0 тис грн. Викладачі та учні 
шкіл мистецтв долучалися до проведення благодійних концертів на території 
Острозької громади; 

10)​ з метою залучення грантових коштів в співпраці з відділом 
проєктної та інвестиційної діяльності підготовлено та подано проєктні заявки 
на конкурси. В рамках програми «Гранти на локальні події» House of Europe 
підготовлено та подано проєктну заявку «Історико-культурний фестиваль 
«Острог-Ренесанс. Місто, що об’єднує 925 років». На конкурс ГО «Культурна 
платформа Закарпаття» подано проєктну заявку «Творча майстерня: Мистецтво. 
Єдність. Відновлення. Розвиток» на суму 266,0 тис.грн.  

 
Соціальна робота з сім’ями, дітьми та молоддю була направлена 

на запобігання потраплянню їх в складні життєві обставини; виявлення сімей, 
дітей та молоді, які потрапили в складні життєві обставини і потребують 
сторонньої допомоги; допомогу в подоланні або мінімізації складних життєвих 
обставин сім’єю, дитиною та молоддю.  

Протягом 9 місяців 2025 року виявлено 759 сімей/осіб, які стали 
клієнтами центру соціальних служб і щодо яких проводилась соціальна робота. 
Надано 4540 соціальних послуг (консультування, соціальної профілактики, 
соціальної інтеграції, реінтеграції, соціальної адаптації, 
соціально-психологічної реабілітації, представництва інтересів, медіації 
(посередництва)).  

В Острозькому міському центрі соціальних служб працює 4 фахівці із 
супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб. Основна мета роботи 
фахівців – забезпечення ефективної підтримки переходу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб від військової служби до цивільного життя, надання 
ветеранам війни, особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, 
постраждалим учасникам Революції Гідності, членам сім’ї такої категорії осіб, 
членам сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни, членам сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника і загиблої (померлої) Захисниці України та іншим 
демобілізованим особам (далі – ветерани війни та члени їх сімей) допомоги під 
час реалізації ними прав та соціальних гарантій з урахуванням індивідуальних 
потреб. 

З початку 2025 року до фахівців з супроводу  надійшло 268 заяв, загальна 
кількість запитів та наданих послуг 3067, з них: 

 
 



1.​ Проведення інформування/консультування щодо сприяння 
організаційному вирішенню питань надання правової, соціальної, 
психологічної допомоги - 1716. 

2.​ Надання публічних (електронних публічних) соціальних, медичних, 
реабілітаційних, освітніх та інших заходів з підтримки - 730. 

3.​ Надання допомоги в оформленні документів щодо забезпечення житлом, 
земельними ділянками - 67. 

4.​ Консультування з питань зайнятості зокрема отримання грантової 
підтримки на розвиток підприємницьких ініціатив - 220. 

5.​ Надання допомоги з питань участі у спортивних змаганнях, у здійсненні 
заходів з фізкультурно-спортивної реабілітації - 82. 

6.​ Здійснення супроводу в органах державної влади, органах місцевого 
самоврядування, підприємствах, установах, організаціях незалежно від 
форми власності, зокрема під час надання допомоги в оформленні 
документів - 121. 

7.​ Проведення інформаційно- просвітницької роботи з метою: профілактики 
та запобігання розвитку психічних та поведінкових розладів - 256; 
формування загального розуміння про власне психічне здоров’я - 331; 
проведення індивідуального опитування осіб для з’ясування їх стану і 
оцінки життєвих обставин - 38; організація та проведення заходів з 
профілактики соціальних проблем, які порушують нормальну 
життєдіяльність осіб - 27; надання психологічної допомоги першого рівня 
- 15. 
На виконання Закону України «Про запобігання та протидію домашньому 

насильству» в громаді при центрі соціальних служб створено 3 спеціалізовані 
служби підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства та 
насильства за ознакою статі, а саме:  

- мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які 
постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі; 

- cпеціалізована служба первинного соціально-психологічного 
консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або 
насильства за ознакою статі; 

- денний  центр соціально-психологічної допомоги особам,  які 
постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. 

Упродовж 9 місяців 2025 року до Острозького міського центру соціальних 
служб надійшло 135 звернень та повідомлень про домашнє насильство. Із 
загальної кількості повідомлень 31 вчинено за участі військових. 

Працівниками мобільної бригади здійснено 157 виїздів в сім’ї 
постраждалих осіб та надано їм 735 соціальних і психологічних послуг.  

Протягом  9 місяців 2025 року 688 соціальних послуг з консультування, 
інформування, психологічної, юридичної підтримки отримали 142 особи, 
що постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.  

Денний центр створений  для надання комплексної 
соціально-психологічної та первинної правової допомоги, а також соціальних 

 
 



послуг постраждалим особам, у тому числі у випадках, коли такі особи 
звернулися разом із дитиною, та для забезпечення їм (за потреби) можливості 
короткострокового або цілодобового перебування. Протягом 9 місяців 2025 року 
послугами денного центру охоплено 82 особи постраждалих від домашнього 
насильства. Надано 243 соціальні послуги.  

На обліку Острозького міського центру соціальних служб упродовж 9 
місяців 2025 року перебувало 105 сімей внутрішньо переміщених осіб, в яких 
виховується  41 неповнолітня дитина. Всі вони отримують послуги за карткою 
обліку роботи з сім’єю/особою. Їм надано 427 соціальних послуг (соціальна 
інтеграція-реінтеграція, соціальна адаптація, представництво інтересів, 
натуральна допомога).  

З метою забезпечення розбудови системи запобігання, протидії 
домашньому насильству та насильству за ознакою статі, запровадження 
комплексних дій та заходів, спрямованих на зміну насильницької поведінки 
кривдника, формування у нього нової, неагресивної моделі поведінки у 
приватних стосунках, відповідального ставлення до власних вчинків та їхніх 
наслідків, до виконання батьківських обов’язків, на викорінення 
дискримінаційних уявлень про соціальні ролі та обов’язки жінок і чоловіків, 
рішенням Острозької міської ради від 13 жовтня 2023 року №1266  затверджена 
Програма для кривдників на 2023-2027 роки. Станом на 01.11.2025 надійшло 24 
направлення на проходження програми для кривдників із Острозького 
районного суду. 

З метою забезпечення комплексної підтримки та соціально-психологічної 
реабілітації постраждалих осіб, які потерпають від психологічної, сексуальної, 
фізичної та/або економічної форм домашнього насильства та/або насильства за 
ознакою статі рішенням Острозької міської ради від 30 серпня 2024 року № 
1754 затверджено Програму для постраждалих осіб на 2024-2028 роки. Станом 
на 01.11.2025 на проходження програми для постраждалих звернулося 12 осіб. 
 

Особлива увага в громаді приділялась питанню здійснення 
соціально-правового захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах; 
профілактики дитячої бездоглядності та безпритульності; права кожної дитини 
на проживання в сім’ї. 

На первинному обліку служби у справах дітей перебуває 102 
дитини-сироти та дитини, позбавленої батьківського піклування, 13 дітей, які 
прибули з інших територій і влаштовані в сім’ї жителів громади. Крім того, на 
обліку служби перебуває 45 опікунів/піклувальників та 4 батьків-вихователів. 
Всі діти влаштовані в сімейні форми виховання: 83 – під опіку/піклування, 19 – 
в прийомні сім’ї, дитячі будинки сімейного типу.  
          З метою захисту житлових та майнових прав та інтересів дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, службою у справах дітей ведеться 
облік житла та майна, що знаходиться у власності таких дітей. 6 дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, мають житло на праві власності, 

 
 



67 дітей цієї категорії мають житло на праві користування, 29 дітей не мають 
житла. 

Станом на 01.10.2025 84 особам надано статус дитини, постраждалої 
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів. 

На обліку служби у справах дітей перебуває 92 дитини, які опинилися в 
складних життєвих обставинах. База даних про дітей постійно оновлюється. 
Працівниками служби у справах дітей систематично проводяться профілактичні 
бесіди та роз’яснювальна робота з батьками щодо посилення відповідальності 
за виховання дітей; перевіряються умови проживання дітей, надається 
психологічна та юридична допомога; постійно ведеться робота, направлена на 
вивчення причин, які призвели до скрутного становища в житті дитини. 
Протягом звітного періоду взято на облік 30 дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, знято з обліку 13 дітей в зв’язку з усуненням причин 
постановки на облік та досягнення повноліття.  

Протягом  9 місяців 2025 року працівниками служби у справах дітей було 
проведено 163 перевірки на території громади, виявлено 45 дітей, що 
потребували соціально-правового захисту. Виявленим дітям та їхнім сім’ям була 
надана відповідна соціально-правова допомога. Під час проведення 
профілактичних заходів було обстежено 234 сім’ї та надано 438 індивідуальних 
консультацій громадянам з питань соціально-правового захисту дітей.  

Служба у справах дітей відповідно до своїх повноважень здійснює 
організацію роботи Комісії з питань захисту прав дитини. Зокрема, проведення 
бесід, обстеження умов проживання, опитування дітей, збір та перевірка 
достовірності поданих документів, відповідність їх чинному законодавству. 
Питання, що стосуються захисту прав дитини та потребують колегіального 
вирішення, розглядаються на засіданнях Комісії. Протягом 9 місяців 2025 року 
проведено 13 засідань, розглянуто 90 питань соціально-правового захисту дітей. 
У підсумку було підготовлено та надано 8 висновків та прийнято 56 рішень 
органу опіки та піклування. 
 

Забезпечується постійна співпраця органів місцевої влади з 
правоохоронними органами та громадськістю щодо профілактики 
злочинності та підвищення правопорядку.  

За  офіційними даними відділення поліції №3 Рівненського РУП ГУ 
Національної поліції в Рівненській області за 9 місяців 2025 року на території 
громади зареєстровано 219 злочинів, що на 10,2% менше відповідного періоду 
минулого року. 

Із загального числа зафіксованих правоохоронними органами злочинів 47 
- тяжкі, динаміка зменшення яких становить 42,0% у порівняні з 
січнем-вереснем 2024 року. 

За період з початку 2025 року виявлено 94 особи, які вчинили злочин, що 
на 25 осіб або 21,0% менше в порівнянні з 2024 роком. 

 Разом з тим, вжитими заходами не було допущено таких злочинних 
проявів як вбивства, згвалтування, грабежі, розбійних нападів, втягнень 

 
 



неповнолітніх у злочинну діяльність та забезпечено 100% розкриття тяжких 
тілесних ушкоджень, в тому числі що спричинили смерть. 

До кримінальної відповідальності за вчинення злочинів у сфері обігу 
наркотиків притягнуто 14 осіб та 4 особи за незаконне поводження зі зброєю, 
бойовими припасами та вибуховими речовинами, у той час як за аналогічний 
період минулого року цей показник складав 10 осіб та 4 особи відповідно. 

З виявленими фактами незаконного обігу зброї та вибухів, вилучено 992 
набої до нарізної зброї, 3 гранати, 1 запал до гранати, 1 автомат та 1 
комбінована рушниця. 
 

Проводиться робота з покращення екологічної ситуації та благоустрою 
в громаді.         

Питання дотримання підприємствами, установами, організаціями, 
приватними підприємцями, мешканцями громади Закону України «Про 
благоустрій населених пунктів» та «Правил благоустрою території Острозької 
міської територіальної громади» перебуває на постійному контролі інспекції з 
благоустрою. 

За результатами перевірок у 2025 році видано 44 приписи щодо ліквідації 
у встановлений термін порушень «Правил благоустрою території Острозької 
міської територіальної громади», складено 7 протоколів про адміністративні 
правопорушення за ст.152 КУпПА.   

У звітному періоді інспекцією з благоустрою розглянуто 92 письмових 
звернення юридичних та фізичних осіб стосовно порушень санітарного та 
природоохоронного законодавства, надання дозволів на видалення зелених 
насаджень, порушень об’єктів благоустрою. Інспекцією з благоустрою складено 
50 актів обстеження зелених насаджень, видано 51 ордер на видалення зелених 
насаджень, надано 14 дозволів на порушення об’єктів благоустрою. 

В рамках щорічної Всеукраїнської акції «За чисте довкілля» та дня 
благоустрою упродовж 2025 року тривали заходи,  спрямовані на покращення 
естетичного та санітарного стану територій, об’єктів масового перебування та 
відпочинку населення,  ліквідацію засмічень придорожніх смуг,  стихійних 
сміттєзвалищ, проведення  епідеміологічного контролю на межі 
санітарно-захисної зони місць видалення відходів на території громади. За 9 
місяців  2025 року в рамках акцій висаджено 240 саджанців дерев.    

За кошти, передбачені заходами на 2025 рік до Програми охорони 
навколишнього природного середовища Острозької міської територіальної 
громади на 2022-2026 придбано 40 контейнерів для збору твердих побутових 
відходів. 

Важливими проблемами, які потребують вирішення, залишається 
реконструкція очисних споруд м. Острога Рівненської області, спорудження  
нових майданчиків для роздільного збирання побутових відходів на території 
громади, запровадження роздільного збору твердих побутових відходів на 
території сільських населених пунктів,  придбання контейнерів для роздільного 

 
 



збору твердих побутових відходів, ліквідація несанкціонованих звалищ на 
землях комунальної власності громади. 

 
 
Техногенна безпека, цивільний захист населення 
На території громади знаходиться 113 протирадіаційних укриттів, 1 

сховище та 13 найпростіших укриття. Укриття комунальної форми власності 
знаходяться в задовільному стані. Для оповіщення населення про повітряну 
небезпеку у громаді працює 4 сирени. 

Станом на 19.12.2025 року на території Острозької громади функціонує 10 
Пунктів незламності. Всі Пункти незламності забезпечені генераторами та 
підключені до мережі Інтернет. 

Станом на 19.12.2025 року в матеріальному резерві Острозької громади є 
в наявності 256 листів шиферу, 750 кв.м. плівки, 3 кг цвяхів, 11 кг. цвяхів 
шиферних, 800 л бензину А-95 та 710 л дизельного пального. 

В наявності препарат калію йодиду табл.0,25 №10 в кількості 1100 
упаковок та респіратори Мікрон FFP3 в кількості 10628 шт.  

На  виконання наказу Міністерства внутрішніх справ України від 
28.11.2019  № 991 «Про затвердження Порядку організації та проведення 
спеціальних об’єктових навчань і тренувань з питань цивільного захисту», 
відповідно до рішення виконавчого комітету Острозької міської ради від 15 
серпня 2023 року №195 «Про створення та організацію роботи збірних пунктів 
евакуації на території Острозької міської територіальної громади» в листопаді - 
грудні 2025 року  проводяться тренування Острозької  субланки Рівненської 
районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи 
цивільного захисту Рівненської області з особовим складом збірних пунктів 
евакуації на тему «Навчання органів управління та сил цивільного захисту 
Острозької субланки щодо дій у разі виникнення радіаційної аварії, на ВП 
«Хмельницька АЕС»». 

 
 
Мобілізаційна робота 
Пріоритетними завданням для відділу мобілізаційної роботи та 

військового обліку  протягом 2025 року були виконання плану мобілізаційної 
підготовки, забезпечення персонально-первинного обліку призовників, 
військовозобов`язаних та резервістів, підготовка громадян до національного 
спротиву. 

Для реалізації Програми економічного і соціального розвитку громади на 
2025 рік в умовах воєнного стану працівниками мобілізаційної роботи та 
військового обліку здійснювалися наступні заходи: 

1. Підготовка громадян до національного спротиву (проведено заняття з 
базової підготовки громадян громади, які включали: ознайомлення з основами 
територіальної оборони; навчання методам надання домедичної допомоги; 
первинну психологічну допомогу та самодопомогу; базові навички поводження 

 
 



зі стрілецькою зброєю (теоретичні заняття та практичні тренування за наявності 
обладнання) з інструкторами Обласного ліцею з посиленою військово-фізичною 
підготовкою в місті Острог імені Костянтина Івановича Острозького; 
формування психологічної готовності до виконання обов’язків військової 
служби та національного спротиву з Центром «Життєстійкості»). 
До занять було залучено значну частину населення громади, що дозволило 
підвищити рівень практичної підготовки громадян та їх готовність до захисту 
України. 

2. Організовано заходи з військово-патріотичного виховання, круглі столи 
та семінари з питань національно-патріотичного виховання із спілкою 
ветеранів. 

В рамках цих заходів проведено розповсюдження інформаційних і 
методичних матеріалів, спрямованих на формування громадської свідомості, 
ціннісних орієнтирів та патріотичних мотивів. 

3. Популяризується національний спротив та патріотичне виховання. 
4. Здійснюються інформаційні кампанії та публікації у локальних ЗМІ та 

на офіційному веб-сайті міської ради щодо важливості національного спротиву 
та участі громадян у заходах Програми. 
​ 5. Проведено оповіщення громадян, які мають право на відстрочку, але не 
скористалися ним. 
​ 6. Здійснювався контроль за виконанням призовниками, 
військовозобов`язаними та резервістами встановлених правил військового 
обліку. 
​ 7. Ведеться облік призовників, військовозобов`язаних та резервістів 
Острозької міської територіальної громади. 
​ Проведення мобілізаційних заходів є надважливим напрямком для 
забезпечення обороноздатності України в умовах воєнної агресії та потреби в 
поновлені особового складу для ефективного виконання завдань із захисту 
країни. 

 
 
 

Секретар міської ради​ ​ ​ ​                    Костянтин КИРИЛЮК 
 

                                                                                                                
 
 
 

 

 
 


